ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04. 2012 года  №  51

 "О проведении месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2012 году».

В целях улучшения санитарного состояния территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области после зимнего периода, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов. (Приложение № 1).
 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, ИП и жителям поселения:

2.1. Провести с 20 апреля по 20 мая 2012 года месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории;

2.2. Выполнять правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории поселения (утверждены Советом Красноярского сельского поселения 19.04.2006 года);

2.3. Проводить по пятницам «День чистоты», проводить уборку закрепленной территории;

2.4. Систематически проводить на территории поселения «Средники», «Дни чистоты»;

2.5. Произвести ремонт или замену ограждений территорий, фасадов, непосредственно прилегающих к административным зданиям, частным домовладениям.
3. Организации, в ведении которых находятся подземные инженерные сооружения и коммуникации, обязаны постоянно следить за тем, чтобы крышки люков смотровых колодцев, решеток дождеприемника, независимо от их месторасположения, содержались в исправном состоянии и были закрытыми.

4. Организации, в ведении которых находятся надземные инженерные сооружения и коммуникации, обязаны содержать их в технически исправном состоянии а также обеспечивать их соответствие требованиям проектной документации и эксплуатации.
5. Грунтовые наносы, размывы, образовавшиеся из за аварий на подземных коммуникациях,  ликвидируются организациями,  обслуживающими данные коммуникации.

6. На хозяйствующий субъект, в ведении которого находятся водоразборные колонки, возлагается обязанность по содержанию, очистке территории около них в радиусе 5 метров.

7. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Емелина А.А.
 Глава сельского поселения

          О.С.Замякина